
ORIGINALE 
 

COMUNE DI VIDRACCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n°.  17 
del  21/07/2020 
 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BALDISSERO 
CANAVESE, CASTELNUOVO NIGRA, TORRE CANAVESE E 
VIDRACCO PER IL SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLA 
SEGRETERIA COMUNALE 

 

 
L’anno duemilaventi addì ventuno del mese di luglio, alle ore dodici e minuti zero previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali. 
 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BERNINI Antonio - Presidente Sì 
2. TODARO Anna Maria - Vice Sindaco Sì 
3. SPARAGIO Roberto Paolo - Assessore Sì 
4. PALOMBO Silvio - Consigliere Sì 
5. FOA' Guido - Consigliere Sì 
6. NUVOLA Silvio - Consigliere Sì 
7. BACCI Filippo - Consigliere Giust. 
8. ALLEMANNO SILVANA - Consigliere Sì 
9. MESCHINELLI Giada - Consigliere Giust. 
10. ALBERGANTI SANDRA - Consigliere Sì 
11. BRAZZOROTTO Marco - Consigliere Sì 

  
  

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO. 
 
Il Presidente Sig. BERNINI Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BALDISSERO CANAVESE, 
CASTELNUOVO NIGRA, TORRE CANAVESE E VIDRACCO PER IL SERVIZIO IN FORMA 
ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA COMUNALE 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco Bernini Antonio, che si allega 
alla presente per farne parte integrale e sostanziale; 
 
 IL Sindaco passa la parola al Segretario Comunale che relaziona in merito; 
 
 VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con votazione unanime, 
 

D E L I B E R A 
 
L’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 



IL SINDACO 

Propone che 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 
Premesso che: 

Ai sensi dell'art. 97 del vo 267/2000 e s.m.i. ogni Comune deve avere un Segretario comunale 

titolare; 

 

Verificata la disponibilità in tal senso dei Comuni di Castelnuovo Nigra, Torre Canavese e 

Baldissero Canavese e fissate in accordo con i medesimi le rispettive necessità in termini di 

servizio e di disponibilità economica; 

 

Vista la delibera del C.d.A. n. 37 del 29.04.2004 con cui vengono determinate le linee guida per 

l’esame delle convenzioni di Segreteria, nonché le note dell'agenzia con la procedura di nomina 

del Segretario Comunale; 

 

Visto lo schema di convenzione per la gestione in forma associata della Segreteria comunale fra i 

comuni di Baldissero Canavese, Castelnuovo Nigra, Torre Canavese e Vidracco  costituita da n. 10 

articoli che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che sarà corrisposto al Segretario Comunale per accedere alle sedi convenzionate il 

rimborso delle spese di viaggio stabilite sulla base di specifica disposizione di legge e ripartite tra i 

Comuni convenzionati, autorizzando lo stesso all'uso dell'auto propria; 

 

Visti il D.Lvo 267/2000 e s.m.i., il D.P.R. n. 465/1997, il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e 

Provinciali approvato in data 16.05.2001 e il nuovo C.C.N.L. approvato 01.03.2011; 

 

 

PROPONE 

 

 

 

1. Di approvare il rinnovo della convenzione per la gestione in forma associata della 

Segreteria Comunale tra i comuni di Baldissero Canavese, Castelnuovo Nigra, Torre 

Canavese e Vidracco, composta di n. 10 articoli, dando contestualmente mandato al Sindaco 

per la sottoscrizione della stessa; 

 

2. Di dare atto che il comune di Baldissero Canavese assumerà la veste di capo convenzione e 

ad esso competeranno le procedure per la nomina del Segretario Comunale e, d'intesa con i 

Sindaci, la nomina stessa; 

 

3. Di inviare copia della presente ai comuni di Castelnuovo Nigra, Torre Canavese, Baldissero 

Canavese e all’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali della Regione Piemonte, per gli adempimenti di competenza; 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BERNINI Antonio F.to dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________________________________________________________________ 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERNINI Antonio 

 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to BERNINI Antonio  
 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 27.07.2020 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000); 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo F.to dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
Vidracco, lì  27.07.2020 __________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X  è divenuta esecutiva il giorno                          :  

;)0002/762 .n .L.E.U.T ,3 ammoc ,431 .tra( enoizacilbbup allad inroig 01 isroced ڤ 
 ,1 ammoc ,431 .tra( ollortnoc id onagro’lla otta’lled enoissimsart allad inroig 03 isroced ڤ

T.U.E.L. n. 267/2000)  
 

X  è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000(, per 

quindici giorni consecutivi dal 28/07/2020 al 12/08/2020;  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
Vidracco, lì  28/07/2020 __________________________ 

______________________________________________________________________ 
 


